
12. Sitzung des Kinder- und Jugendparlamentes der Hansestadt Wismar

4 .  L e g i s l a t u r p e r i o d e  ( 2 0 1 7 - 2 0 1 9 )

Sitzungstermin: Mittwoch, 27.03.2019, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Rathaus Wismar - Raum 28,  Am Markt 1, 23966 Wismar

T a g e s o r d n u n g :

Öffentlicher Teil:

1 Begrüßung durch die Sitzungsleiterin des KiJuPa

2 Feststellung der Beschlussfähigkeit

3 Bestätigung der Tagesordnung

4 Genehmigung des Protokolls der 11. Sitzung vom 23.01.2019

5

5.1

5.2

5.3

5.4

Neues aus dem KiJuPa 

Bericht aus dem Ausschuss

Bericht aus der Bürgerschaft

Bericht vom Deutsch-Schwedischen Austausch

Bericht von der Hanseschau

6.

6.1

Neues aus dem KiJuPa 

Bericht zu Stadt ohne Rassismus

7

7.1

Planung der KiJuPa – Wahlen

Verantwortlichkeiten festlegen

8 Planung des Vorbereitungstreffens der Kinder- und Jugendkonferenz



9

9.1

9.2

9.3

9.4

Sonstiges

Positionierung zum Friday for Future

Senkung des Wahlalters

Museumskooperation

Fotoprojekt

10 Terminerinnerung

11 Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen 

Lea Stemmler
D e r z e i t i g e  S i t z u n g s l e i t e r i n  ( 2 0 1 7 - 2 0 1 9 )


